
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 29-10-2016 n. 96

Oggetto: Approvazione definitiva elenco riepilogativo delle domande accolte di cui
all'Allegato 1 "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti
privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili" approvato con
OCDPC n. 383 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/2016.

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di Ottobre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 10,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore A
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile "Disposizioni
operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla concessione di contributi a favore di
soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 422 a 428
della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del Consiglio dei Ministri
del 28 luglio 2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel territorio nel territorio
della Regione Toscana", n. 383 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/2016, ed in
particolare l'allegato 1 approvato con tale ordinanza "Criteri direttivi per la determinazione e
concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio
abitativo ed ai beni mobili";

RICHIAMATE:

le proprie Deliberazioni del 28/08/2016, n. 39, ad oggetto “Avvio attività di cui-
all’Allegato 1 “Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai
soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili ivi
ubicati”, approvato con ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n.
383 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/201” e del 5/9/2016, n. 44, ad oggetto,
“Deliberazione G.C. del 25/8/2016, n. 39 - Modifica avviso pubblico”;

la propria Deliberazione del 20/10/2016, n. 90, ad oggetto “Approvazione esito attività-
istruttoria di cui all’Allegato 1 “Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei
contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai
beni mobili”” approvato con ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione
civile n. 383 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/2016;

DATO ATTO che in data 21 ottobre 2016 è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico la
Deliberazione di Giunta Comunale del 20/10/2016, n. 90, comprensiva dell’allegato elenco
riepilogativo dell’istruttoria della domande di contributo presentate (immobili ad uso abitativo
e beni mobili ivi ubicati);

DATO ATTO che entro i termini previsti dalla Deliberazione di cui sopra, non è pervenuta
all’Amministrazione comunale alcuna osservazione relativa alle domande di contributo;

CONSIDERATO che è possibile consultare gli atti istruttori presso l’Ufficio Comando
dell’U.O.A. Polizia Municipale da parte dei soggetti interessati;

VISTI:
gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.;

PER QUANTO espresso in narrativa;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 29-10-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di approvare l’allegato 1 "Elenco riepilogativo delle domande di contributo1)
ACCOLTE (immobili ad uso abitativo e beni mobili ivi ubicati)";

di dare atto che:2)

il presente provvedimento sarà pubblicazione sull'Albo Pretorio informatico;

tutti gli atti istruttori sono disponibili e consultabili presso l’Ufficio Comando
dell’U.O.A. Polizia Municipale da parte dei soggetti interessati;

l'Amministrazione comunale provvederà a trasmettere alla Regione Toscana la
presente deliberazione con il relativo allegato 1 "Elenco riepilogativo delle domande
di contributo accolte (immobili ad uso abitativo e beni mobili ivi ubicati)" e l'esito dei
controlli a campione effettuati;

che l'importo indicato potrà essere oggetto di una rideterminazione al termine
dell'attività istruttoria condotta in tutti i Comuni della Regione Toscana colpiti da
eventi calamitosi citati nella Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016,
sulla base delle risorse effettivamente disponibili;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 29-10-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Vice Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla deliberazione n. 96 del 29-10-2016  avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva elenco riepilogativo delle domande accolte di cui all'Allegato 1
"Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati
per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili" approvato con

OCDPC n. 383 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. il 20/08/2016.”
(Proposta del 28-10-2016 n. 114)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 28-10-2016

Sesto Fiorentino, 28-10-2016

Sesto Fiorentino, 29-10-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to PAOLO BAGNOLI

F.to PAOLO BAGNOLI

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 29-10-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


